fiat melius et pro minori pretio de tufìs· quam de matonibus, procedas de con­
si1io suo in ipso opere faciendo; ita tamen quod, si aliter esset, totum id 
quod forte expendetur pln-, in clicto opere fa·ciendo de tufis, ultra quam 
expenderetur, si fìerent de matonibus, ve] si alio quoquomodo quivis alius 
defectus in omnibus pred. affuerit, teneatur ipse mag. Petrus de proprio 
suo supplere et resarcire et nostram Curiam exinde servare indepnem, cum 
sibi inde totaliter incumbamus; tercium quoque capitulum continebat quod, 
cum terra, per quam accedebatur ad castrum, hic ex utraque parte ceciderit, 
quod deinceps carrociis aditus patere non possit, oportet, quod fìat ibi unus 
pons falsus lignens vel principalis pons fa.bricetur, iuxta quod nostra Excel­
lentia ordinaret, super qua taliter providentes iniungimus quod facias ibi fieri 

pontem unum falsum ligneum ad hoc, quod carrogie ipse libere et commode 
transitum habeant et occasione ipsa prosecucioni dicti operis nullus defectus 
seu di:fficultas aliqua vel dilatio ingeratur, ultimum insuper capitulum expri­
mebat, quod mag. Iohannes de Tullo habet XXV magistros per diem pro 
ingeniis faciendis, super quo hic Excellentia nostra rescribit quod placet No­
bis, quod in ipsis ingeniis construendis iJle numerus magistrorum et aliorum 
laborancium deputetur et habeatur, qui necessado utiJis fuerit, ita quod de­
fectu magistrorum et laborancium non retardetur opus ipsum, set procedahtr 
jn eo cliligenter et sollicite prcmt habuisti per nostras licteras in mandatis non 
tamen deputetur inutiliter in operibus ipsis super:Huus numerus magistrorum. 

QnaJiter antem successive in pred. operibus procedatur, et statum ac 
conditionem clicti operis Culmini nostro per tuas litteras intimare procures; 
et ecce quod, cum nolimus occasione aliqua in prosecutione dicti operis pror­
sus intenrenire defectum, iniungimus per litteras nostras expresse ... Iustitia­
rio Capitanate, ut ad requisitionem tuam USCJUC ad cece une. auri, si eum 
requisiveris et necessarias videris, pro expensis dicti operis tibi debeat exhi­
bere ... Dat. Rome, VIII februari V ind. (Reg. 2.5, f. 34). 

Fo-;;'l"'I: Sthamer, o. c. (trascriz.), pp. 4.5-46. 

92. - Goffrido de Bosco Guilelmi. Per licteras tuas ... accepimus quod 
unus illorum, qui habuerunt ad extaleum a Curia nostra opus tabulamenti 
pred., vid. mag. Nicolaus de J\1elfìcta, ipso opere ilnperfecto, de medio est 
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sublatus et alter, cuius nomen non significasti per dictas licteras, pro extalio 
ipso in nostro carcere detinetur et sic propterca non :fit tabulamentnm pred., 
si eu t per extallerios ipsos fnit Curie nostre conventum: ideoque, eu m velirnus, 
quod opus ipsum ... perfìci debeat ... Iustitiario Terre Bari ... iniungimus, nt, 
ccrtiHcatus per litteras hm~; de nomine et cognomine altedus extallerii cap­
tivi et modo ~re forma extalei et fideiussionis ipsius et de toto eo in qno 
dicti extallerii .. pro eodem extalio tenebantur et faciendum remansit, id 
totum ... de bonis ipsorum extalleriorum ... et in eorum defectu de bonis 
alionnn fideiussorum ... €t in ipsorum clefectu de bonis approbatorum eorum­
dem fideiussonnn ... fieri faciat et suppleri. Tu vero de hiis omnibus prefatum 
Iustitiarium plcne reddes ... certum ... et tabulamentum pred. fieri facias 
modo pred. Dat. Rome, XIII februarii V incl. (Heg. 2.5, f. 84). 

FoNTI: Sthamer, o. c., p. 46 (trascriz.). 

93. - (Si ha notizia che il 15 febbraio 1277 viene affidala a Bertrando, 
conte di Avellino, la custodia del palazzo e rle7. feudo detto << Torre di Ca­
serta»). (Reg. 2.5, f. 34, t.). 

For-.-,·r: Scandone, l Com·t.tni di Principato U., in Samnittm, V, p. 100 (not.). 

94. - (Si ha notizia che il 16 febbraio della V ind., era vescovo di Cas­
sano tale N.). (Re g. 25, f. 34, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, r. 509, t. 

95. - Pro piscatoribus corallorum. 
Scriptum est lvlag. procuratori Principatus et Terre Laboris Iohanni Ior­

dano consuli Massiliensium in Neapoli et Guillelmo Addigerio mercatori 
m<rssiliensi etc. Pro parte quorumdam de ~,fassilia et aliorum Provincialium 
piscatonun ad corHilos, nostrorum :fìdelium, fui t nostre Celsitudini supplica­
tum quod cnm ipsi intendant in mari Principatus et Terre Laboris ad corallos 
ipsos inveniendos et habendos, exercendum piscationes hniusmodi, eis licen­
tiam concedere dignaremur. 

Quorum supplicationibus inclinati, licentiam ipsis postulatam concess:i­
mus, salvo dirictu et iure Curie nostre pro corallis inveniendis et habendis, 
quod proinde dari et recipi consuevit. 

Ideoque volumus et mandamus quod piscatores ipsos piscationes pred. 
exercere tu mag. procurator sine molestia patiaris, ita tamen quod omnes 
corallos inveniendos et hahendos per eos Nobis integre, prout eos habere 
contigerit assignent et per vos in domo ubi tu consul moraris in aliquo tuta 
et convenienti loco sub sigillis nostris diligenter ... sine diminutione qualibet 
conserventur, usque ad felicem reditum nostnun ad partes ipsas, qui erit in 
proximo, Deo duce. 
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In quo certificatione plenaria habita, de iure et dirictu pred. quod inde 
per Curiam nostram expedierit de negocio ipso fiet et ne in assignatione co­
rallorum ipsorum contingat Curiam nostram decipi vel frauclari recipiatis a 

singnlis pred. piscatormn ad presens et quotiens vohis corallos ipsos assigna­
verint corporalia iuramenta quod omnes corallos per eos inveniendos et ha­
hendos, sine dolo et Jraude totaliter et absque diminutione qualibet vobis 
assignent et in scriptis in duobus quaternis, quorum unum tu mag. procurator 
habeas et alter remaneat penes vos, alios duos distincte et particulariter redigi 
faciatis, omnes corallos quos receperitis successive cum piena distinctione, 
qualitate et quantitate ipsorum, ac nominibus et cognominibus assignantinm 
singulorum, ut in ipso reditu nostro possitis piene et lucide per quaternos 
ipsos de hiis omnibus nostram conscientiam informare, Provideas insuper tu